
SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

DELIBERAZIONE DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI 

N. 9 DEL 11 MAGGIO 2020

Oggetto: Costruzione del nuovo Distretto Socio-Sanitario in località San Paolo Prato. Nuovo

schema  di  convenzione  fra  Comune  di  Prato,  SdS  Pratese  e  Azienda  USL  Tc.

APPROVAZIONE

L’anno DUEMILAVENTI e questo giorno UNDICI del mese di MAGGIO alle ore  14,00 nella

sala conferenze della SdS si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute convocata

nelle forme previste dallo Statuto.

Allegato parte integrante e sostanziale: Allegato A Protocollo d’Intesa

Ente

rappresentato

Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti

AUSL Toscana 

Centro 

Rossella Boldrini Direttore Servizi 

Sociali su delega  

Dirett. Gen.AUSL

Toscana Centro

33,33

X

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore 

delegato

50,32 X

Comune di 

Montemurlo

Alberto Fanti Assessore 

delegato

4,91 X

Comune di 

Cantagallo

Roberto Ballo Assessore 

delegato

0,82 X

Comune di 

Carmignano

Federico Migaldi Assessore 

delegato

3,82 X

Comune di Poggio 

a Caiano

Maria Teresa Federico Assessore 

delegato

2,61 X

Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,62

X

Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,57 X

Il Presidente Dr. Luigi Biancalani

      firmato in originale

Ufficio proponente: Società della Salute Area 

Pratese

Estensore: Lorena PaganelliIl Direttore Dott.ssa Lorena Paganelli
_____ firmato in originale_______________

Presiede la seduta Luigi Biancalani, nella sua qualità di Presidente;

E’ presente il Collegio Sindacale, nelle persone della Presidente Silvia Bocci, e nei componenti

Stefano Conti e Alessio Bargioni;

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 1 di 11



E’ presente il Coordinatore del Comitato di Partecipazione, Sig. Alessandro Venturi;

Assiste il Direttore della SdS, Dott.ssa Lorena Paganelli, incaricato della redazione del presente

verbale, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto del Consorzio SdS;

Accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame

dell’argomento indicato in oggetto.

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 2 di 11



L’ASSEMBLEA DEI SOCI

CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune

di Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano,

Vernio, Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi

(Statuto e  Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SDS n. 13 del 09/07/2019 con la quale, a seguito

delle consultazioni elettorali del 26 Maggio 2019 e 9 Giugno 2019 nei Comuni della Zona Pratese

e  nello  specifico  nei  Comuni  di  Prato,  Montemurlo,  Vaiano,  Vernio  e  Cantagallo,  veniva

ricostituita  l’Assemblea  del  Consorzio  SDS  Area  Pratese  ed  eletto  il  Presidente,  Dr.  Luigi

Biancalani;

VISTO il decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 1 del 29.06.2018, con il

quale la Dott.ssa Lorena Paganelli è stata nominata Direttore del Consorzio Società della Salute

Pratese;

VISTA la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario nazionale” e

successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e

assetti organizzativi delle Società della salute in Toscana;

VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società

della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta

integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3

septies,  comma  3  del  decreto  delegato,  individuate  dal  piano  sanitario  e  sociale  integrato

regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi

degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

VISTA la  Delibera  della  Assemblea  dei  Soci  n.  17  del  04.09.2018  “Approvazione  atto  di

indirizzo in materia di assunzione da parte della Società della Salute della gestione diretta delle

attività socio assistenziali e socio sanitarie (L.R. 40/2005, art.71 bis comma 3 lett. c) e d)” con la

quale è stato approvato un atto di indirizzo per avviarsi alla gestione diretta da parte della SdS;

VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 18 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato

il documento denominato “Progetto di gestione diretta da parte della Società della Salute Area

Pratese dei servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente alla non autosufficienza e alla

disabilita’ (l.r. 40/2005, art.71 – bis comma 3 lett. c) e d)”, che ha definito le macroazioni da

intraprendere e un crono programma di massima delle stesse;

VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 19 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato

un “Primo elenco di Attività, Progetti e Servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente

alla non autosufficienza e alla disabilità” oggetto della gestione diretta da parte della SdS Area

Pratese;

VISTA la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle

attività socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non

autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata

con la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti  gli Enti

consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 3 di 11



RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 24 del 09/12/2019 con la quale la SDS

fa un ulteriore passo in avanti verso la gestione diretta dei servizi e con la quale si approva quindi

un elenco di ulteriori servizi che il Consorzio SDS gestirà direttamente a partire dal 01/01/2020;

VISTA la  legge  regionale  n.  40  del  2005  “Disciplina  del  Servizio  sanitario  regionale”  e

successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema

sanitario nella Regione Toscana;

VISTA la legge regionale n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei

diritti di cittadinanza sociale” e smi; 

VISTA la Deliberazione n.  73 del  9.10.2019 di  approvazione  del  “Piano Sanitario  e  Sociale

Integrato 2018/2020”;

VISTA la deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 25 del 09/12/2019 con la quale si approva

il Bilancio economico preventivo 2020-2021-2022;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 16 del 05.12.2018, con la quale è stato approvato

il Funzionigramma e l’Organigramma della SdS;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 15 del 05/12/2018 con la quale si revisiona in

parte il Regolamento di Organizzazione, approvando un nuovo testo;

PRESO ATTO della  Deliberazione  di  G.E.  SdS n.  10 del  15/04/2019 con  la  quale vengono

modificati,  alla  luce  del  rafforzamento  dell’organico  interno  alla  SDS,  il  Regolamento  di

Organizzazione, il Funzionigramma e l’Organigramma del Consorzio;

PRESO ATTO della  Deliberazione  di  G.E.  SdS n.  32 del  09/12/2019 con  la  quale vengono

modificati,  alla  luce  della  gestione  diretta  da  parte  del  Consorzio  SdS,  il  Funzionigramma e

l’Organigramma del Regolamento del Consorzio;

PRESO ATTO che in data 14.06.2018 con la Delibera della Azienda USL Tc n. 882 era stato

approvato uno schema di Convenzione fra Azienda USL Tc, Comune di Prato e SdS Pratese per la

realizzazione di una Casa della Salute in località San Paolo a Prato; 

PRESO ATTO  che  a  seguito  della  attività  di  progettazione  si  è  evidenziata  la  necessità  di

procedere alla modifica della Convenzione sopra citata, anche in integrazione  e/o modifica degli

accordi operativi siglati in data 7/11/2017 e del verbale di incontro del 12/12/2019;

VISTO il nuovo schema di convenzione a sostituzione di quello già approvato e sottoscritto, già

approvato dalla Azienda USL Tc con la Delibera n. 381 del 23.03.2020, di cui all’Allegato “A”

del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

PRESO ATTO  quindi della necessità di approvare anche da parte della SdS il nuovo testo di

Convenzione;

VISTA la Delibera di Assemblea SdS n. 9 del 25.03.2015 con la quale si approva il Regolamento

dell’attività contrattuale del Consorzio SDS;

VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Esecutiva  n.  4  del  04.04.2017  con  la  quale  si  approva  il

Regolamento di Contabilità della SdS Pratese;

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 4 di 11



VISTO  l’art. 8 “Funzioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile;

VISTO l’art. 9 della Convenzione consortile “Organi Consortili”;

VISTO l’art. 10 “Deliberazioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile inerente le modalità ed i

quorum necessari per la validità delle deliberazioni della Assemblea;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Pratese ai sensi e per

gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti resa in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare le premesse del presente atto;

2. di prendere atto della Delibera della Azienda USL Tc n. 381 del 23.03.22020 “Costruzione

del nuovo distretto sanitario in località San paolo – Prato. Approvazione nuova convenzione

tra Azienda USL Tc, Comune di Prato e Società della Salute Area Pratese”;

3. di  approvare  il  nuovo  schema  di  convenzione  a  sostituzione  di  quello  già  approvato  e

sottoscritto a seguito della delibera 882/2018, per la realizzazione del nuovo Distretto Socio –

Sanitario “Casa della Salute” ubicata in località San Paolo a Prato, di cui all’Allegato “A” del

presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5. di trasmettere, inoltre, il presente atto al Coordinatore del Comitato di Partecipazione e al

Presidente della Consulta del Terzo Settore, nonché agli altri eventuali interessati;

6. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale;

7. di  dare pubblicità  alla  presente  deliberazione  mediante  affissione  all’Albo  on  line  del

Consorzio per la durata di giorni 15.

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 5 di 11



Allegato “A”

            

COMUNE                  SOCIETA’ della SALUTE                         AZIENDA USL TOSCANA 

  di Prato                                 Area Pratese                                                    CENTRO 

                                 

COSTRUZIONE DEL NUOVO DISTRETTO SANITARIO IN LOCALITA’ SAN PAOLO

NEL COMUNE DI PRATO

_______________________________________________________________________________

________

CONVENZIONE

TRA

- COMUNE DI PRATO, nella persona del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici e Mobilità

Ing Maria Teresa Carosella, nata a Agnone (IS) il 3 dicembre 1964, elettivamente domici-

liato per la carica presso la sede dell’Amministrazione Comunale in Prato in Piazza del

Comune 2, cod. fisc. 84006890841

- SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE, nella persona del Direttore, Dott.ssa Lo-

rena Paganelli, nata a Pistoia  il 30 aprile 1966  , elettivamente domiciliato per la carica

presso la sede della Società in Piazza del Comune 2, cod. fisc. 01975410976

- AZIENDA USL TOSCANA CENTRO, nella persona del Dirigente dell’Area Manutenzio-

ne e Gestione Investimenti Prato Ing. Gianluca Gavazzi, nato a Pistoia il 22 agosto 1957,

elettivamente domiciliato per la carica presso la sede dell’Azienda in Firenze – Santa Ma-

ria Nuova, 1 – cod. fisc. 06593810481.

PREMESSE

In data 10.10.2014 è stato sottoscritto un accordo di programma fra Regione Toscana, Azienda

USL 4  di  Prato,  Provincia  di  Prato,  Direzione  Generale  per  i  Beni  Culturali  della  Toscana,

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Firenze e per le

Province di Pistoia e Prato,  finalizzato alla riqualificazione urbana ed alla realizzazione di  un

parco pubblico nell’area dell’ex Ospedale Misericordia e Dolce (AdP 2014);

Che in data 3 aprile 2018, in sede di Collegio di Vigilanza dell’AdP 2014, tra le altre cose, è stato

concordato  che  il  Comune di  Prato,  essendo proprietario  di  un terreno  da  destinare  a  servizi

sanitari in località San Paolo, provvederà alla progettazione e costruzione del nuovo distretto socio

sanitario  di  San Paolo (detto  anche “casa  della  salute”),  previa  convenzione,  da  stipulare  con

l’Azienda Toscana Centro, nella quale saranno stabilite modalità e termini, fermo restando che

l’Azienda USL Toscana Centro assumerà il ruolo di Stazione appaltante;

Che è interesse dell’Azienda USL Toscana Centro dare corso agli impegni già assunti in relazione

all’attuazione della Casa della Salute nonché ad altre forme sperimentali di gestione “integrata” di

servizi  –  sanitari,  sociali  e  amministrativi  –  in  favore  della  cittadinanza  del  territorio,

coinvolgendo tutti gli attori che a vario livello si muovono nell’ambito della realtà dei servizi alla

salute, conformemente alla normativa nazionale e regionale di riferimento;

Che le Parti riconoscono, come comuni e da realizzare, gli obiettivi ivi specificati, richiamandoli

anche a base delle sottoscrizione della presente Convenzione;

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 6 di 11



Che, nella permanenza dell’interesse comune alla realizzazione della progettualità e costruzione

del distretto, si rende necessario oggi definire gli impegni di ciascuna delle Parti coinvolte e le

ulteriori necessarie attività, anche alla luce delle esigenze organizzative successivamente emerse;

Visto che l’immobile sarà ubicato sull’area di proprietà del Comune di Prato situato nel Comune

di Prato individuato al NCT Foglio 44 particelle 2241 e 2245 correttamente intestate.

Visto la documentazione tecnica fatta pervenire dall’ufficio tecnico della Azienda USL Toscana

Centro, dove sono genericamente identificate le funzioni e le superfici relative dei servizi socio

sanitari che l’immobile dovrà ospitare e qui allegata quale parte integrante e sostanziale;

Tanto  premesso,  secondo quanto previsto  al  punto  D)  degli  Accordi  Operativi  siglati  in  data

07.11.2017 e dal Verbale di incontro del 12/12/2019 a integrazione e modifica di questi, si stipula

la convenzione così come segue:

Art. 1 – Oggetto dell’Intesa

La presente convenzione è fondata sui presupposti enunciati in premessa e costituisce l’atto 

mediante il quale le Parti si impegnano, nel territorio pratese, a realizzare e promuovere quanto 

sopra descritto per realizzare nel Comune di Prato il nuovo Distretto Socio-Sanitario.

Art. 2 – Azioni previste per il raggiungimento dell’obiettivo

a) Produzione con stesura definitiva di una griglia di esigenze sanitarie da allocare nell’edifi-

cio di futura costruzione, salvo ulteriori integrazioni e/o precisazioni e nei limiti delle ri-

sorse disponibili e/o assegnate alla Azienda Sanitaria da parte della Regione Toscana; che

si possono sintetizzare secondo le seguenti macro aree:

- Distretto Socio-Sanitario

- Dipartimento Salute Mentale

- Centro Salute Donna

Ogni macro area sarà costituita da ambulatori medici di medicina generale e specialisti,

guardia medica, servizi per utenti, depositi pulito/sporco, ripostigli di carattere generale a

servizio dell’intera struttura;  dovranno essere previsti accettazione,  centro informazioni,

centro  CUP,  zona  prelievi,  uffici  amministrativi,  uffici  direzionali,  servizi  e  spogliatoi

riservati al personale, archivio, locali tecnici;

b) elaborazione di progetto suddiviso nei livelli di progettazione di cui all’art. 23 del D.lgs nr.

50 del 18/04/2016 e s.m., quali la fattibilità tecnica ed economica, il progetto definitivo e il

progetto esecutivo, che tenga conto delle attività sanitarie da trasferire nel rispetto dei re-

quisiti di accreditamento strutturali, impiantistici e tecnologici generali previsti dalla nor-

mativa vigente nazionale e regionale (LR 51/2009 e seguenti per le attività sanitarie da tra-

sferire  nel  futuro  immobile).  E’ fatto  salvo,  comunque,  quanto  previsto  dal  comma 4

dell’art. 23 D.lgs nr. 50/16;

c) approvazione ai fini di rispondenza delle esigenze istituzionali, di ogni livello di progetta-

zione a cura dei responsabili tecnici e sanitari dell’Azienda USL Toscana Centro mediante

apposite riunioni verbalizzate;

d) assunzione del ruolo di Stazione appaltante da parte dell’Azienda USL Toscana Centro ;

e) espletamento della  procedura di gara per l’affidamento dei lavori, da parte dell’Azienda

USL Toscana Centro;

f) svolgimento delle attività tecniche in qualità di direzione lavori e CSE, necessarie alla co-

struzione dell’immobile a cura del Comune di Prato, con la supervisione e collaborazione

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 7 di 11



che, per mezzo di propri dipendenti e/o di professionisti esterni già incaricati, seguirà la

realizzazione in ogni sua fase.

Art. 3 – Impegni assunti dal Comune di Prato nella presente convenzione

Considerato che in data 10 ottobre 2019 il Comune di Prato ha trasmesso all’Aera Tecnica di

Prato della Usl Toscana Centro il progetto esecutivo e che in data 26 ottobre 2019 sono iniziate le

attività  di  verifica  che  si  sono  concluse  in  data  16  gennaio  2020,  con  esito  positivo  con

osservazioni , come risulta da apposito verbale agli atti di ufficio.

3.1 Il Comune di Prato si impegna:

a) a compiere tutte le attività tecniche (progettazione, DL, validazione del progetto)e a mettere a

disposizione alla subentrante stazione appaltante  il CSE e i direttori operativi già nominati , nel

rispetto delle normative applicabili, al fine di consentire  la realizzazione  del distretto sanitario,

nonché ogni atto che si renda necessario o opportuno ai fini della attuazione degli scopi della

presente convenzione;

b)  a  validare  il  progetto  esecutivo da parte  del  RUP ed  a  consegnare  la  documentazione  del

progetto esecutivo, unitamente al verbale di validazione, all’Azienda USL Toscana Centro entro

10 giorni dal ricevimento del parere positivo della sovrintendenza che conclude il procedimento di

verifica archeologica. Il progetto esecutivo, così come validato, contiene tutti gli elementi perché

possa ottenere l’autorizzazione edilizia, previa adeguata istruttoria da parte dei competenti uffici

comunali.

c) a provvedere alle attività di Direzione dei Lavori e  contabilità delle opere , impegnandosi ad

ultimare i lavori entro il termine fissato dal CSA e dal crono programma, facenti parte del progetto

esecutivo;

Art. 4 – Impegni assunti dalla Società della Salute Area Pratese con la presente convenzione

4.1 La Società della Salute Area pratese si impegna:

a)  a  collaborare  pienamente  con  tutti  i  soggetti  coinvolti  per  l’attuazione  della  progettualità

prevista dal presente Accordo, conformemente ai propri compiti istituzionali, ponendo in essere

tutti gli atti a ciò necessari o opportuni, anche di natura economico-finanziaria;

b)  a  garantire  in  modo  efficace  ed  efficiente  l’organizzazione  e  la  gestione  delle  attività  di

assistenza  sanitaria  e  socio-sanitaria,  compatibilmente  alle  attribuzioni  conferite  dalla  legge  e

dagli atti normativi e nel rispetto delle funzioni mantenute dall’Azienda Sanitaria;

c)  ad assicurare  il  coinvolgimento delle  comunità  locali,  delle  parti  sociali  e del  terzo settore

nell’individuazione  dei  bisogni  di  salute  e  nel  processo  di  programmazione,  la  qualità  delle

prestazioni,  il  controllo  e  la  certezza  dei  costi,  nei  limiti  delle  risorse  disponibili,  nonché

l’universalismo e l’equità di accesso alle prestazioni.

Art. 5 – Impegni assunti dalla Azienda USL Toscana Centro alla presente convenzione

5.1 L’Azienda USL Toscana Centro si impegna:

a) ad acquisire il lotto fondiario di pertinenza;

b)  a  farsi  carico  diretto  dei  costi  di  realizzazione  dell’immobile  e  a  riconoscere

all’amministrazione  comunale  le  spese  già  sostenute  per  lo  svolgimento  delle  fasi  di  sua

competenza  previa  presentazione  di  idonea  rendicontazione.  A  farsi  carico  altresì  del

riconoscimento dei costi per incentivazione ex at. 113 del Dlgs 50/2016 .

c) ove per qualsiasi motivo e per accordo comune delle parti l’immobile non venisse realizzato, a

rimborsare, entro 30 giorni dalla data di richiesta, il Comune di Prato di tutte le spese debitamente

documentate, sostenute per la stesura e validazione del progetto esecutivo, sia per il personale

dipendente che per i professionisti esterni;

d)  ad  individuare  idoneo  soggetto  per  svolgere  l’attività  di  Responsabile  del  procedimento

dell’intervento;

e) a richiedere idonea autorizzazione edilizia, ai competenti uffici comunali;

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 8 di 11



e) ad avviare la procedura di gara per l’affidamento dei lavori di costruzione dell’edificio  quale

Stazione Appaltante con avvio entro  10 giorni dal ricevimento dell’autorizzazione edilizia;

f) a trasferire nell’erigendo immobile le attività sanitarie individuate di concerto con la Società

della  Salute  Area  Pratese  e  il  Comune  di  Prato,  nei  limiti  delle  rispettive  attribuzioni,  salvo

ulteriori  integrazioni  e  precisazioni  e  nei  limiti  delle  risorse  disponibili  e/o  assegnate

dall’Amministrazione Regionale per gli scopi qui previsti;

g) a procedere alla valutazione della realtà territoriale e associativa della Società della Salute Area

Pratese al fine di procedere alla distribuzione di altri  servizi in modo ottimale ed efficiente in

favore della popolazione di riferimento, comunque nei limiti delle risorse disponibili e/o assegnate

dall’Amministrazione Regionale per gli scopi qui  previsti,  riservandosi  di  coinvolgere anche i

soggetti del terzo settore;

h) a porre in essere ogni azione utile, nell’ambito delle rispettive competenze ed attribuzioni, al

fine di  giungere al  risultato prefigurato,  senza ulteriori  spese e/o oneri  oltre a  quelli  di  cui  ai

successivi  punti  e  comunque  nei  limiti  delle  risorse  disponibili  e/o  assegnate

dall’Amministrazione Regionale per gli scopi qui previsti;

i)  a  richiedere  l’Autorizzazione  e  l’accreditamento  all’interno  del  Sistema  di  Accreditamento

Toscano delle strutture sanitarie, ai sensi della L.R. n. 51 del 05/08/2009 “Norme in materia di

qualità  e  sicurezza delle  strutture sanitarie:  procedure  e requisiti  autorizzativi  di  esercizio  e

sistemi di accreditamento” e del relativo Regolamento di Attuazione n. 79/R del 17/11/2016 in

materia di autorizzazione e di accreditamento delle strutture sanitarie;

l) a curare con propri fondi le attività relative alla fornitura degli arredi dei locali e più in generale

ai trasferimenti dei beni mobili nel nuovo edificio, oltre agli allacciamenti ed utenze.

Art. 6 – Effetti giuridici della convenzione

I soggetti che stipulano la presente convenzione hanno l’obbligo di rispettarlo in ogni sua parte e

non  possono  compiere  validamente  atti  successivi  che  violino  o  ostacolino  la  stessa  o  che

contrastino con essa.

Art. 7 – Modifiche della convenzione

La  presente  convenzione  può  esser  modificata  con  il  consenso  unanime  dei  soggetti  che  la

stipulano,  con  le  stesse  procedure  previste  per  la  sua  promozione,  definizione,  formazione,

stipulazione ed approvazione.

Art. 8 – Controversie

Le parti si impegnano fin d’ora a dirimere pacificamente eventuali controversie che dovessero

sorgere in ordine all’interpretazione ed esecuzione dei contenuti della presente convenzione.

In caso non si dovesse giungere ad alcuna risoluzione la controversia sarà posta alla cognizione

dell’Autorità Giudiziaria competente avente sede in Prato.

Art. 9 – Durata

La durata della presente Convenzione è determinata dalla data della sua sottoscrizione e fino alla

realizzazione  dell’immobile collaudato. 

Resta  fermo  che  eventuali  riserve  sui  lavori  decise  in  sede  giudiziaria  resteranno  a  carico

dell’Azienda USL Toscana Centro.

La  presente  convenzione,  integrativa  degli  Accordi  Operativi  del  07/11/2017,  del  Verbale  di

incontro del 12/12/2019, e del verbale di verifica del progetto del 16 gennaio 2020, è costituita da

nn. 4 pagine dattiloscritte ed eventualmente manoscritte, di cui il Responsabile del Procedimento

attesta che si è data lettura. Il Responsabile del Procedimento nell’attestare la legittimità degli atti

allegati alla convenzione, ha l’obbligo di trasmettere ai soggetti firmatari copia conforme della

convenzione e del decreto di adozione della medesima, nonché gli atti amministrativi collegati.

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 9 di 11



Letto e sottoscritto

Prato, Lì 

COMUNE DI PRATO

_______________________

SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE

_______________________

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

_______________________

Deliberazione della Assemblea SdS n. 9 del 11.05.2020 

Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

            IL PRESIDENTE                                                                        IL DIRETTORE

             Luigi Biancalani                                                                           Lorena Paganelli

            firmato in originale                                                                        firmato in originale          

PUBBLICAZIONE

(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 dello Statuto della SdS)

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il …………  e

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                          

Il DIRETTORE della SdS Pratese

                                                                                                              Dott. ssa Lorena Paganelli 

                                                        firmato in originale

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

Il DIRETTORE della SdS Pratese

                                                                                                      Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, ………………………

L’Ufficio di Segreteria

 

ESECUTIVITA’

1Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio ai

sensi dell’art.134, comma 3° del D. Lgs  18.08.2000 n.267.

Prato, ………………………

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 10 di 11



1Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs

18.08.2000 n.267.

Prato, ………

                                              Il DIRETTORE della Sd Pratese

                                                                                                          Dott. ssa Lorena Paganelli

_______________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 

Luigi Biancalani                                                                            

                           IL DIRETTORE

Lorena Paganelli

Pagina 11 di 11


